Администрация
муниципального образования
     Архиповский  сельсовет
       Сакмарского  района
     Оренбургской области
       ПОСТАНОВЛЕНИЕ
      от 17.02.2025  № 12-п
              с.Архиповка

Об утверждении заключения о результатах
публичных слушаний по рассмотрению
проекта решения «О внесении изменений в
Устав муниципального
образования Архиповский сельсовет
Сакмарского района Оренбургской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о публичных слушаниях, общественных обсуждениях, утверждённым решением Совета депутатов муниципального образования Архиповский сельсовет от 16.01.2020 № 154.
1. Утвердить заключение о результатах публичных слушаний по проекту решения  «О внесении изменений в Устав муниципального образования Архиповский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области».
2. Настоящее постановление вступает в силу после обнародования и подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального образования Архиповский сельсовет сети «Интернет».
3. Поручить организацию исполнения настоящего постановления специалисту администрации 1 категории  Г.А. Назаровой.

Глава муниципального образования
Архиповский сельсовет                                                                 Н.Н. Рябов

Разослано: в дело, администрацию района

Приложение
                                                                            к постановлению администрации
муниципального образования
Архиповский сельсовет
Сакмарского района
Оренбургской области
                                                                        от 17.02.2025  №  12-п
Заключение
по результатам публичных слушаний по проекту решения
 «Устав муниципального образования Архиповский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области»

Публичные слушания проведены в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Архиповский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области, Положением о порядке проведения публичных слушаний, общественных обсуждений, утвержденным решением Совета депутатов муниципального образования Архиповский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области от 16.01.2020 № 154.
Организатор проведения публичных слушаний: комиссия по  проведению публичных слушаний по вопросу рассмотрения проекта о принятии внесений изменений в Устав муниципального образования Архиповский сельсовет, созданная на основании постановления  от 03.02.2025 года № 9-п

Сроки и место проведения:

14 февраля 2025 года в 15:00 часов по местному времени по адресу: с. Архиповка, ул. Школьная, 52 «а», (здание администрации сельсовета);

Объявления на стендах в населенных пунктах сельсовета о графике проведения публичных слушаний; размещение на официальном сайте муниципального образования Архиповский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области объявления о проведении публичных слушаний.

В срок, отведенный для представления замечаний, предложений - возражений не поступало. Количество письменных отзывов, поступивших по почте - не поступало.

Участники слушаний: жители муниципального образования Архиповский сельсовет, депутаты Совета депутатов муниципального образования Архиповский сельсовет, сотрудники администрации Архиповского сельсовета.

Обсуждался проект решения «О внесении изменений в Устав муниципального образования Архиповский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области»

Публичные слушания проводились в соответствии с графиком проведения, утвержденным постановлением от 03.02.2025 года № 9-п «О проведении публичных слушаний по проекту решения «О внесении изменений в Устав муниципального образования Архиповский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области».

По обсуждению проекта решения «О внесении изменений в Устав муниципального образования Архиповский сельсовет» состоялось одно заседание 14 февраля 2025 года.

Количество присутствовавших граждан на публичных слушаниях: 8 человек.

 Во время публичных слушаний Председателем комиссии был разъяснен для присутствующих на собрании характер изменений и дополнений, согласно которым предлагается принять внесение изменений в Устав муниципального образования Архиповский сельсовет, даны разъяснения и ответы на вопросы.

По результатам публичных слушаний составлен протокол:
Протокол публичных слушаний № 1 от 14.02.2025 г.
Рассмотрев представленные материалы по проекту решения «О внесении изменений в Устав муниципального образования Архиповский сельсовет», предложения участников публичных слушаний по обсуждаемому проекту, предложено вынести следующее заключение.

 Заключение:
1. Признать публичные слушания по обсуждению проекта решения «О внесении изменений в Устава муниципального образования Архиповский сельсовет» состоявшимися.

2. Публичные слушания проведены в соответствии со статьями 28, 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Архиповский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области, муниципальным нормативным правовым актом- «Положением о публичных слушаниях».

3. Обнародовать настоящее заключение и разместить на официальном сайте муниципального образования Архиповский сельсовет в сети ”Интернет”.

4. Направить главе муниципального образования Архиповский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области заключение по результатам публичных слушаний по проекту решения «О внесении изменений в Устав муниципального образования Архиповский сельсовет», с учетом поступивших предложений, для принятия решения.

Председатель публичных слушаний –
глава муниципального образования
Архиповский сельсовет                                                                        Н.Н. Рябов